

چالشی که والدین را در گیر می کند

ضرورت تربیت اصولی

افشین طباطبایی | انویسنده و پژوهشگر
afshintabatabaie@gmail.com

یکی از مسائل مهم پدر و مادر ها، تربیت فرزندان است، یعنی چگونگی رفتار، بر خورد و صحبت با آن ها برای کسب مناسبات اجتماعی مطلوب. آیا ما تعریفی کلی از تربیت صحیح و اصولی داریم؟ یا به طور کلی می توانیم یک میزان و مقیاسی برای تربیت داشته باشیم؟ قدر مسلم باور های جامعه و چار چوب هایی که برای آحاد افراد از ر شمنند و مهم هستند، باید در تربیت لحاظ شود و مورد توجه قرار گیرد.

برخی مفاهیم کلی در تمام جوامع بشری موضوعاتی زیربنایی هستند؛ مثل احترام، محبت، گذشت، راستگویی، در ستکاری، صداقت، وظیفه شناسی، مسئولیت پذیری، اعتماد به نفس، عزت نفس و... که عناصر اولیه و ساختار شخصیتی هر انسان سالمی هستند و در روابط اجتماعی او نیز نقشی سازنده و کلیدی بازی می کنند.

از آنجایی که پدر و مادر هر کدام از یک خانواده یا فرهنگ خاصی برآمده اند و خودشان حاصل تربیتی متفاوت هستند، در حالت عادی پیام هایی که در دوران کودکی از والدین خود گرفته اند، در مجموعه ای از باید و نبایدها، بکن و نکن ها، بشین و پاشوسوا، بخور و نخور ها و... ناخواسته به فرزندان شان القا می شود، که در همین مسیر اندازه توانایی، اعتماد به نفس و دیگر ساختار های ذهنی آنان نیز رقم می خورد.

پدر و مادر می توانند یا بر خورد ها، رفتار و اعمال و نوع پتانسیل پیام های تربیتی، فرزندان را با مفهوم مسئولیت آشنا کنند، عزت نفس و اعتماد به نفس او را بالا ببرند یا برعکس، همه این ها را از او بگیرند و انسانی ناتوان و عاجز بار بیاورند.

یعنی پدر و مادر با نوع تربیت مناسب می توانند مفاهیم و عناصر اصیل انسانی

احتمال افزایش زائران حج تمتع به ۸۰ هزار نفر

ایرنا: سرپرست سازمان حج و زیارت، از اعزام تیم مذاکره کننده ایران به عربستان و همچنین احتمال افزایش زائران حج تمتع آینده به ۸۰ هزار نفر خبر داد و گفت: خواسته ایران از عربستان برای اعزام زائران به حج ۹۶، امنیت و احترام زائران است که موضوع جدیدی نیست. حمید محمدی با بیان اینکه طرح توسعه مسجدالحرام پایان یافته و این امر منجر به افزایش سهمیه اعزام زائران کشور ها خواهد شد، گفت: در آغاز عملیات این طرح در حدود چهار سال پیش

در این مکان مقدس و به دلیل کاهش فضا برای زائران ۲۰ درصد از سهمیه اعزام زائران کشورهای مسلمان به حج کاهش یافت که مجدداً امسال به جای اولیه خود باز خواهد گشت. وی با تأکید بر مصوبه کنفرانس همکاری کشورهای اسلامی در طائف مبنی بر اینکه اعزام ها به حج بر اساس یکپارم جمعیت هر کشور به انجام خواهد رسید، گفت: در صورت موافقت عربستان با خواسته های بحق کشورمان و براساس جمعیت فعلی ایران، حدود ۸۰ هزار نفر از زائران هموطن به حج ۹۶ اعزام خواهند شد.

افزایش اعتبارات «توزیع یک وعده غذای گرم» در روستامهدها

مهر: معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی، با اعلام اینکه در حال حاضر ۱۰ استان در طرح «توزیع یک وعده غذای گرم» در روستامهدها مشارکت دارند، گفت: از سال آینده اعتبارات این طرح افزایش می یابد. حبیباله مسعودی فرید با اشاره به حمایت های سازمان بهزیستی از کودکانی که دچار سوء تغذیه هستند، اظهار کرد: طی یک برنامه ریزی مدون از سال های پیش، اقداماتی در راستای حمایت از این افراد صورت گرفته است. وی تصریح کرد: در همین زمینه



پدران و مادران نیازمند این هستند که اطلاعات و آگاهی خودشان را در زمینه چگونگی برخورد با کودکانشان بالا ببرند

در غیر این صورت سال ها بعد مجبورند با فرزند ی که خودشان به او آسیب زده اند، سرو کله بزنند

او را ادعای می کند که چرا لیوان را شکستی، کودک ناامیدانه، مستأصل و پریشان گوشه آشپز خانه کز کرده و به مادر زل می زند. حالت دوم: حین فریاد کشیدن مادر بر سر کودک، پدر نیز وارد صحنه می شود و با همسرش داد و فریاد راه می اندازد و هر دو باهم شروع به مشاجره می کنند، کودک علاوه بر احساس حقارت، از خود نیز احساس نفرت می کند، حتی نفرت از پدر و مادر هم پیدا می کند. حالت سوم: مادر کودک را نوازش می کند و او را در آغوش گرفته و از آشپز خانه بیرون می برد.

در سه مثال فوق فضای حاکم در اطراف کودک، حجم امنیت یا ناامنی روانی او را شکل می دهد. اگر امنیت روانی کودک (در مثال یک و دو) به خطر افتد، دچار آسیب هایی می شود که همواره سایه آن ها

علت حذف "حق عائله مندی" از فیش حقوقی برخی بازنشستگان

می توانند مدارک خود را به دستگاه اجرایی شان ببرند جای نگرانی وجود ندارد و اگر استحقاق دریافت حق اولاد و عائله مندی تأیید شود، معوقات دوسه ماهی که گذشته است را نیز به آنها پرداخت می کنیم، وی تأکید کرد: بار دیگر از بازنشستگان کشوری می خواهیم هر چه سریع تر کد ملی افراد تحت تکفل خود را به دستگاه اجرایی زمان خدمتشان اعلام کنند تا در حقوق ماه آینده بتوانند معوقه خود را دریافت کنند. پیش از این صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرده بود، با توجه به نقض اطلاعات و ثبت نشدن کد ملی افراد تحت تکفل بازنشستگان کشوری که از حق عائله مندی و اولاد برخوردار هستند و به منظور اعمال نظارت بیشتر صندوق بازنشستگی کشوری، مقرر شده بود دستگاه های اجرایی در تمامی استان ها تا پایان آذرماه ۹۵ نسبت به جمع آوری و ثبت کد ملی این افراد اقدام کنند. گفتنی است، صندوق بازنشستگی کشوری ماهانه ۱۲۰ میلیارد تومان بابت حق اولاد و عائله مندی بازنشستگان تحت پوشش خود پرداخت می کند.

ایسنا: مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری در پاسخ به اعتراض برخی بازنشستگان مبنی بر حذف ناگهانی حق اولاد و عائله مندی از فیش حقوقی آنها، بدون اطلاع قبلی گفت: پرداخت حق عائله مندی و اولاد که پیش از این بر عهده دستگاه های اجرایی بود، از آرمه به صندوق بازنشستگی کشوری محول شد. حسین بخشی زاده افزود: چندین بار اطلاع رسانی به بازنشستگان انجام شد و از آنها خواش کردیم تمام مدارک مربوط به عائله مندی و اولاد خود را به دستگاه اجرائی شان ارائه کنند، وی با بیان اینکه صحت اطلاعات در دستگاه اجرایی بررسی می شود و سیستم عائله مندی و اولاد ما نیز با سیستم ثبت احوال یک می شود، گفت: بخشی از بازنشستگان هنوز مدارک خود را ارائه نداده اند و به همین خاطر حق عائله مندی به آنها تعلق نگرفته و در فیش حقوقی شان نیست. بخشی زاده ادامه داد: هیچ مهلتی برای ارائه مدارک تعیین نکرده ایم و همین حالا هم آن دسته از بازنشستگانی که دچار مشکل شده اند،

عدد خبر

15

یک سمن به ازای هر ۱۵ هزار جوان

120

ماهانه ۱۲۰ میلیارد تومان بابت حق اولاد و عائله مندی پرداخت می شود

جامعه

ایرنا: سرپرست سازمان حج و زیارت، از اعزام تیم مذاکره کننده ایران به عربستان و همچنین احتمال افزایش زائران حج تمتع آینده به ۸۰ هزار نفر خبر داد و گفت: خواسته ایران از عربستان برای اعزام زائران به حج ۹۶، امنیت و احترام زائران است که موضوع جدیدی نیست. حمید محمدی با بیان اینکه طرح توسعه مسجدالحرام پایان یافته و این امر منجر به افزایش سهمیه اعزام زائران کشور ها خواهد شد، گفت: در آغاز عملیات این طرح در حدود چهار سال پیش

حوادث

دستگیری قاتلان زن جوان در ایرانشهر

نسل فردا: فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت اعضای باندی که برای سرقت طلا زنی جوان را پس از قتل، قطعه قطعه کرده بودند در ایرانشهر دستگیر شدند. سردار حسین رحیمی اظهار داشت: در تاریخ یکم اسفندماه از طریق مرکز فوریت های پلیس، ماموران انتظامی شهرستان ایرانشهر از مفقود شدن خانمی ۲۲ ساله با خبر شدند.

وی افزود: کارآگاهان پلیس با انجام تحقیقات میدانی و تخصصی از رفت و آمد فرد مفقود شده با خانمی که نهاد در ساختمان مسکونی آنان زندگی می کرد، مطلع شدند و دریافتند که این خانم پس از این اتفاق قصد خروج از شهرستان ایرانشهر را دارد، بر این اساس مظنون را برای تحقیقات بیشتر به مقر پلیس منتقل کردند. وی تصریح کرد: با توجه به اظهارات ضد و نقیض فرد دستگیر شده در تحقیقات پلیس، کارآگاهان با هماهنگی مراجع قضایی از محل سکونت وی بازسازی کرده و بدن تکه تکه زن جوان مفقود شده در سطل زباله بالکن کشف کردند.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: این متهم در تحقیقات تخصصی کارآگاهان پلیس به ارتباط نزدیک با مقتول که همسایه وی بود، اعتراف کرد. سردار رحیمی افزود: این متهم زن با همکاری دوستانش به نام رقیه و پیمان (برادر شوهر رقیه) با هدف سرقت طلاهای مقتول، وی را به منزل خالی از سکنه خود کشاند.

وی ادامه داد: این متهم و همدستانش با مقتول درگیر شدند که در این درگیری مقتول بر اثر برخورد با میز، جان خود را دست داد.

وی افزود: متهمان بدن مقتول را به قصد خروج از منزل تکه تکه کرده و طلاهای مقتول به ارزش ۱۵۰ میلیون ریال را به سرقت بردند. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه دو متهم دیگر این پرونده نیز در عملیات غافلگیرانه پلیس دستگیر شدند، تصریح کرد: ماموران در ادامه رسیدگی به این پرونده، فرد نگهدارنده طلاهای مقتول را به همراه طلاها دستگیر کردند و متهمان پس از تکمیل تحقیقات به مراجع قضایی معرفی شدند.

باند ۱۳ نفره سارقان حرفه ای

میان دو آب متلاشی شد

نسل فردا: فرمانده انتظامی شهرستان میاندواب گفت که با تلاش ماموران پلیس این شهرستان باند ۱۳ نفره سارقان حرفه ای متلاشی و اعضای آن دستگیر شدند. سرهنگ حسن شیخ نژاد افزود: ماموران انتظامی شهرستان میاندواب موفق شدند این باند را که در سرقت احشام، طلا و جواهرات، خودرو و قطعات خودرو فعالیت می کردند، متلاشی کنند. فرمانده انتظامی میاندواب اظهار کرد: در این عملیات همه ۱۳ نفر سارق و عضوان باند سارق با اقدامات پلیسی شناسایی و دستگیر شدند. وی بیان کرد: از این سارقان ۲۰ آس احشام، چهار دستگاه خودرو، مقداری طلاجات، یک عدد اسبیری دفاع شخصی و ۲۰ فقره قطعات خودرو کشف شد. سرهنگ شیخ نژاد ارزش ریالی اقلام مسروقه را ۱۵۱ میلیارد ریال اعلام کرد.

الو نسل فردا

چشمه بلیقسی چرام در کهگیلویه و بویر احمد تلیق

هنرمندانه رنگ ها، درختان و چشمه سارهاست، اینجا ب در سایه سروها جاری است و رود در آهنگ سارها. از مردم کشور دعوت می کنم در عید نوروز از این منطقه دیدن کنند.

متأسفانه هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری همدان بدون مدیریت به حال خود رها شده و وضعیت اسفناکی دارد. لطفا در این زمینه یک گزارش تهیه کنید. تکلیف مرغداری هایی که با آنفلوآنزای طیور درگیر شده اند، چیست؟ دولت چرا از ما حمایت نمی کند؟ همه سرمایه مان از بین رفته.

خوزستان سسر زمین نفت، انرژی و زمین های حاصلخیز از همه امکانات خد ا دادی مورد نیاز بهره مند است. به کدامین گناه مردم خوزستان از نعمت های خودشان محروم می شوند؟ مردم این منطقه همیشه مظلوم واقع شده اند؛ شما را به خدا فکری به حال این وضعیت کنید.

در جریان سیل اخیر در کرمان هزاران خانواده به مشکل بر خورده اند و زندگیشان تحت شعاع قرار گرفته، اما متأسفانه چون این موضوعات دور از پایتخت کشور اتفاق افتاده، رسانه ای نمی شود. تصور کنید همین سیل در تهران می آمد، همه کشور آشفته می شد و فاجعه

